[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля  2017 года                      №  59                                         п. Веселый

О предоставлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 N 2867-р,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими администрации Веселовского сельского поселения сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие Администрации Веселовского сельского поселения размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, согласно приложению.

2. Главному специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Веселовского сельского поселения осуществлять в установленные сроки прием и проверку достоверности, полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими Администрации Веселовского сельского поселения, а также работу по разъяснению порядка и формы подачи данных сведений с учетом особенностей, установленных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Веселовского

сельского поселения                                                                           А.Н. Ищенко
Приложение

к постановлению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 20.02.2017 №59
Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими Администрации Веселовского сельского поселения сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие Администрации Веселовского сельского поселения размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

1. Настоящий Порядок определяет правила представления гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, муниципальными служащими Администрации Веселовского сельского поселения сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий Администрации Веселовского сельского поселения размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представляют представителю нанимателя по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 N 2867-р:

2.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

2.2. Муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

3. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" представляются:

3.1. Гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в Администрации Веселовского сельского поселения, при поступлении на муниципальную службу.

3.2. Муниципальными служащими Администрации Веселовского сельского поселения - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

4. Проверка достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" представленных в соответствии с настоящим Порядком гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, и лицом, замещающим должность муниципальной службы в Администрации Веселовского сельского поселения осуществляется специалистом по правовой и кадровой работе Администрации Веселовского сельского поселения.

5. В случае непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий Администрации Веселовского сельского поселения несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

PAGE
3